Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 10 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ

О организации системы наставничества в МКДОУ детском саду №10.

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 -ФЗ « Об
образовании» и в целях обеспечения эффективной организации профессиональной адаптации
молодых педагогов образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в
МКДОУ детском саду №10».

2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации «Положения о
системе наставничества педагогических работников в МКДОУ детском саду №10».

3. Назначить ответственным (куратором) за организацию работы с молодыми
специалистами старшего воспитателя Николаеву Светлану Леонидовну.

4. Осуществлять работу с молодыми специалистами согласно «Положения о системе
наставничества педагогических работников в МКДОУ детском саду №10».

5. Старшему воспитателю Николаевой разработать персонализированную программу
наставничества.

6. Старшему воспитателю Николаевой С.Л. ознакомить педагогов с «Положением о
системе наставничества педагогических работников в МКДОУ детском саду №10»,
персонализированной программой на 2022-2023г.г.

7. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя
Николаеву С.Л. //

Заведующий И.В.Яремчук

С приказом ознакомлена С.Л.Николаева